Fundação Adib Jatene

1ª ERRATA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 02/2020

PREÂMBULO

A FUNDAÇÃO ADIB JATENE - FAJ, pessoa jurídica de direito privado, sem fins

lucrativos, legalmente reconhecida como entidade filantrópica, inscrita no CNPJ/MF

sob n°. 53.725.560/0001-70 e Inscrição Estadual n°. 111.915.637.113, endereço na

Rua Caravelas, 538, Vila Mariana, São Paulo-SP, CEP 04012-060, e endereço

funcional na Avenida Dante Pazzanese, 500, Ibirapuera, São Paulo-SP, CEP 04012-

909, torna público que estão permanentemente abertas ás inscrições para

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS para integrar o CADASTRO DE

PRESTADORES DE SERVIÇOS MÉDICOS AUTÔNOMOS em caráter Emergencial e

Temporário pelo período de 06 (seis) meses, visando á assistência aos usuários

Sistema Único de Saúde no combate à pandemia do Coronavírus (COVID-19) e,

comunica alteração no processo de credenciamento:

1. Prazo de Inscrição:

Onde se lê:

1. Prazo de inscrição: de 17/04/2020 a 27/04/2020

Leia-se:

1. Fica prorrogado o Prazo de inscrição: até 14/05/2020

2. Do regime de trabalho e do local de Prestação de Serviços:

Onde se lê:

1.1. Do regime de trabalho e do local de Prestação de Serviços

a) Os serviços serão prestados no Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia.

Fundação Adib Jatene

b) O regime de trabalho será de acordo com a escala de plantão de 12 horas.

c) 25 leitos de Unidade de Terapia Intensiva Adulto

d) Proporção 1 médico para cada 10 leitos (UTI)

Leia-se:

1.1. Do regime de trabalho e do local de Prestação de Serviços

a) Os serviços serão prestados no Instituto Dante Pazzanese de Cardiologia.

b) O regime de trabalho será de acordo com a escala de plantão de 12 horas.

c) 30 leitos de Unidade de Terapia Intensiva Adulto

d) Proporção 1 médico para cada 10 leitos (UTI)

e) 40 leitos de Unidade de Internação Clínica

f) Proporção 1 médico para cada 20 leitos (Unidade de Internação Clínica)

3. Do valor :

Onde se lê:

4. Do valor

4.1 O valor so serviço será por preço unitário para cada plantão de 12 horas no valor

de R$ 1.450,00 (hum mil e quatrocentos e cinquenta reais);

Leia-se:

4. Do valor

4.1 O valor so serviço será por preço unitário para cada plantão de 12 horas no valor

de R$ 1.900,00 (hum mil e novecentos reais);

São Paulo, 08 de maio de 2020.

RECURSOS HUMANOS